

RÄDDA DJURGÅRDEN

EN FÖRENING SOM VILL FÖRSKÖNA OCH BEVARA DJURGÅRDEN

NYHETSBREV oktober 2022

Vi vill först och främst tacka för den hjälp vi fått från alla våra engagerade medlemmar och alla er som stött vår verksamhet sedan vi startade kulturföreningen Rädda Djurgården för ett år sedan. Utan er hade vårt arbete varit omöjligt!

Via våra annonser i SvD har vi ökat vårt medlemsantal och med stödet till föreningen byggt upp vår "krigskassa". Vi tittar nu över vår kommunikation hur vi kan nå fler intresserade och öka våra intäkter.

Mer information om vad som händer på Djurgården?

Välkommen till Strandvägen och pontonen 17 A närmast Nybroplan.

Söndag 23 okt kl 11.00 - 12.00.

Där talar Richard Murray, Björn Tarras-Wahlberg och Ole Settergren och svarar på alla frågor. Kulturpersonligheten och författaren Claes Britton är också en av talarna.

Mötet arrangeras i samverkan med Blasieholmens Vänner.

Gröna Lunds utbyggnad

Hjälp oss att ta bullerstörningarna till Europadomstolen för mänskliga rättigheter

Ska man inte kunna sova i sin egen lägenhet och kunna vädra varma dagar? Den rätten förvägrar domstolarna de boende på Allmänna gränd och Falkenbergsgatan.

Mark- och miljööverdomstolen menar att de boende ska tåla bullret och att lagen inte sätter någon gräns för buller från ett nöjesfält. Båda argumenten gör det aktuellt med en prövning i Europadomstolen. Båda argumenten gör det aktuellt med en prövning i Europadomstolen där Sverige kan åläggas bättring.

Enligt Europakonventionen för de mänskliga rättigheterna har var och en rätt till skydd för sin egendom, sitt privat- och familjeliv och sitt hem. Europadomstolen har tidigare fällt stater för att de inte skyddat boende från störningar från bland annat nattklubbar.

I och med att domstolarna inte brytt sig om bullerstörningarna från Gröna Lunds tycks Hasselbacken, Cirkus och t.o.m. Skansen helt ha släppt alla hämningar denna sommar vad gäller ljudliga tillställningar. Målet får därigenom betydelse för hela Djurgårdsstaden.

Vi förlorade målet mot Gröna Lund i Mark- och miljööverdomstolen trots Riksantikvarieämbetets tydliga NEJ. Men än är inte slaget förlorat och vi ger inte upp. Och förhoppningsvis gör inte ni det heller!

Hjälp oss även nu när vi tar fram en begäran till Europadomstolen att ta upp människors rätt till skydd för sin egendom, privat- och familjeliv och sitt hem!

Hasselbacken

Trots Länsstyrelsens mycket kritiska yttrande mot utbyggnaden och det nya detaljplaneförslaget och även Samfundet S:t Eriks, Svenska byggnadsvårdsföreningens, Statens fastighetsverks m.fl. kritik mot bland annat storleken på tillkommande byggnader har Hasselbackens planer alltså godkänts. Rädda Djurgårdens samtliga organisationer har självfallet varit mycket kritiska vilket vi skrivit om tidigare.

Kommunfullmäktige tog således den 13 juni beslut att godkänna detaljplanen. Under debatten nämndes inte med ett ord Länsstyrelsens kritiska yttrande. Mycket anmärkningsvärt är att Björn Ljung (L) i talarstolen far med osanning och påstår att det inte är det nya förslaget vi föreningar uttalat oss om. Han är inte ens i god tro då vi har klargjort saken i ett mejl vars mottagande han har bekräftat.

Trafiken på Djurgården

I början av juni var det bilfri vecka på Djurgården – inga bilköer eller parkeringar på parkmark. Det kändes som om södra Djurgården var den park den ska vara. Frågan är bara om Kungliga Djurgårdsförvaltningen (KDF) och Stockholms stad förmår samarbeta om en permanent lösning – i en unik park som nu överetableras av kommersiella verksamheter och helt utan att erbjuda kollektivtrafik som motsvarar behovet.

Den strandremsa som skulle kunna erbjudas ökad färjetrafik och gående har Djurgårdsförvaltningen ställt till Gröna Lunds förfogande och ytterligare minskat möjligheten att öka båttrafiken från Söder och Nybroplan.

Något för många positivt är att spårvagnarna är så fullproppade att det inte finns en chans för konduktören att ta betalat. Men inte fullt så roligt att inte alls få plats i fullproppade bussar och spårvagnar.

Häromdagen ringlade kön till Gröna Lunds konsert ända till Bellmansro. Det visar glädjande nog intresset för kultur i detta fall musik men det nuvarande kösystemet verkar orimligt när besökare tvingas gå flera kilometer för att ställa sig i kö.

Istället får trottoarer, parkområden och inte minst Djurgårdsstaden vara köområde och dagligen tvinga gående och cyklister ut i bil- och spårvagnstrafik. Djurgårdsförvaltningen tillsammans med de kommersiella aktörerna och staden, liksom länsstyrelsen i Stockholm jobbar hårt på att öka det ska byggas mer men struntar fullkomligt i besökarnas möjligheter att komma hit med kollektivtrafik eller att prioritera gående och cyklister.

Kanske skulle de kommersiella aktörerna, läs Abbamuseet eller Gröna Lund, kunna bidra med lite hänsyn och ekonomiska resurser till vården av Djurgården som tack för att få verka i Nationalstadsparken.

Events

Djurgården har alltmer blivit föremål för festivaler och andra events.

Ska man prompt ordna stora event i nationalstadsparken ska det åtminstone vara på platser som vid Sjöhistoriska Muséet med etablerad scen och infrastruktur.

Andra projekt

Rivning av det gamla vattentornet i Liljansskogen, utbyggnaderna av Villa Källhagen och Djurgårdsbrunns värdshus, förändring av varvsverksamheten på Beckholmen för att nämna några av alla de projekt Rädda Djurgården är engagerade i.

Än en gång varmt tack för ert stöd och alla bidrag till vår verksamhet som gör det möjligt att driva dessa viktiga frågor. Pengarna har använts till annonser, till att betala advokater och sakkunniga.

Nu vidtar en ny juridisk process i samband med överklagande av beslutet kring Hasselbacken och även ett överklagande till Europadomstolen av MÖD dom om Gröna Lund.

Rädda Djurgården är tacksamma för alla bidrag och allt stöd vi får.

Har du frågor maila till info@raddadjurgarden.se

Mer detaljerad information: www.raddadjurgarden.se. Swish 1233 734 761; Bankgiro 5706-1087.

*Nu finns vi såväl på Facebook [radda_djurgarden](https://www.facebook.com/radda_djurgarden) som på Instagram: [radda_djurgarden](https://www.instagram.com/radda_djurgarden).
Följ oss och sprid info till vänner, bekanta och nätverk!*